

PROTOKÓŁ NR XXIV/16
z Sesji Rady Miejskiej w Ozimku
odbytej w Urzędzie Gminy i Miasta w Ozimku
w dniu 27.06.2016 r.

Ad. I OTWARCIE OBRAD SESJI RADY MIEJSKIEJ ORAZ
STWIERDZENIE PRAWOMOCNOŚCI OBRAD

Na stan 15 radnych udział wzięło 14, co stanowi 93,33% frekwencji, a zarazem stanowi to quorum do podejmowania uchwał i wniosków.

Uczestniczący w Sesji :

1. Jan Labus – Burmistrz Ozimka,
2. Jarosław Wita - Z-ca Burmistrza Ozimka,
3. Barbara Durkalec – Sekretarz Gminy,
4. Maria Błahuta – Skarbnik Gminy,
5. Elżbieta Mikitów - Pakura – Radca Prawny Urzędu,
oraz przybyli goście według załączonej listy.

Obowiązki sekretarza sprawował Radny **RYSZARD KOŹLIK**.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku Krzysztof Kleszcz przywitał wszystkich obecnych na Sesji. Poinformował, iż protokół z sesji z 23 maja 2016 r. jest wyłożony do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty poprzez głosowanie w końcowej części sesji. Stwierdził, iż porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniem, jednakże 24 czerwca br. wpłynęło pismo Burmistrza Ozimka – znak SO.0002.3.20.2016.JK, w którym Burmistrz przedkłada nowe projekty uchwał zawarte w druku nr 7a i 8a, oraz zmienione strony nr 1 i 3 załącznika nr 1 do projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej zawartej w druku nr 9. Następnie poddał pod głosowanie powyższe zmiany.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła większością głosów zmianę do porządku obrad - 13 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym”.

Porządek obrad :

- I.** Otwarcie obrad sesji Rady Miejskiej w Ozimku oraz stwierdzenie prawomocności obrad.
- II.** Interpelacje Radnych.
- III.** Podjęcie uchwał:
 1. w sprawie współdziałania z Miastem Opole;
(projekt uchwały, druk nr 1);
 2. w sprawie uchwalenia Strategii Rozwoju Gminy Ozimek na lata 2016 – 2022;
(projekt uchwały, druk nr 2);
 3. w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody na terenie stanowiska dokumentacyjnego przyrody nieożywionej pod nazwą „TRIAS” w Krasiejowie ;
(projekt uchwały, druk nr 3);
 4. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiarów obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli;
(projekt uchwały, druk nr 4);

5. w sprawie nadania nazwy placu w Grodźcu;
(projekt uchwały, druk nr 5);
 6. w sprawie zbycia mienia gminnego;
(projekt uchwały, druk nr 6);
 7. w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej;
(projekt uchwały, druk nr 7a);
 8. w sprawie zmiany budżetu gminy na 2016 rok;
(projekt uchwały, druk nr 8a);
 9. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej
(projekt uchwały, druk nr 9);
 10. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Ozimek, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Ozimek udostępnionych operatorom i przewoźnikom, oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków
(projekt uchwały, druk nr 10);
 11. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 rok;
(projekt uchwały, druk nr 11);
 12. w sprawie udzielenia Burmistrzowi Ozimka absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Ozimek za 2014 rok;
(projekt uchwały, druk nr 12);
- IV. Promocja gminy. Rozwój infrastruktury turystycznej. Polityka informacyjna gminy.
- V. Kwartalne sprawozdanie burmistrza ze swojej działalności, w tym informacja o podmiotach gospodarczych w gminie.
- VI. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
- VII. Sprawy różne i organizacyjne.

Przewodniczący Rady Miejskiej K. Kleszcz zadał pytanie, czy są jakieś uwagi bądź inne propozycje do porządku obrad?

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Staś zgłosił uwagę do druku nr 8a, prosząc jednocześnie o wyjaśnienie powstałych zmian.

Wyjaśnienie udzieliła Skarbnik Gminy M. Błahuta.

Rada Miejska w Ozimku przyjęła jednogłośnie przedstawiony porządek obrad – 14 głosów „za”.

Ad. II INTERPELACJE RADNYCH

Przewodniczący Rady K. Kleszcz poinformował, że między sesjami nie wpłynęła żadna interpelacja.

Ad. III. PODJĘCIE UCHWAŁ:

Pkt III.1.

Przewodniczący Rady K. Kleszcz przedstawił projekt uchwały w sprawie współdziałania z Miastem Opole zawarty w druku nr 1. Poinformował, iż wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Nikt nie miał uwag, ani pytań.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXIV/151/16 w sprawie współdziałania z Miastem Opole – 14 głosów „za”.

Pkt III .2.

Przewodniczący Obrad K. Kleszcz przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Strategii Rozwoju Gminy Ozimek na lata 2016 - 2022 zawarty w druku nr 2. Poinformował, iż wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Sekretarz Gminy Barbara Durkalec w imieniu burmistrza zgłosiła autopoprawkę polegającą na wprowadzeniu spisu treści, który został pominięty w projekcie uchwały.

Nikt nie miał uwag, ani pytań.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXIV/152/16 w sprawie uchwalenia Strategii Rozwoju Gminy Ozimek na lata 2016 – 2022 wraz z wprowadzoną autopoprawką – 14 głosów „za”.

Pkt III .3.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku K. Kleszcz przedstawił projekt uchwały w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody na terenie stanowiska dokumentacyjnego przyrody nieożywionej pod nazwą „TRIAS” w Krasiejowie zawarty w druku nr 3. Poinformował, iż Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej oraz Komisja Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały, natomiast Komisja Rewizyjna oraz Komisja Budżetowo – Gospodarcza nie opiniowały tego projektu uchwały wnosząc o jego rozpatrzenie na Sesji w dniu dzisiejszym.

Głos w dyskusji zabrali: Przewodniczący Komisji Rewizyjnej A. Staś, Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Gminy i Ochrony Środowiska Andrzej Wolny, Radca Prawny Urzędu Elżbieta Mikitów – Pakura.

Nikt nie miał więcej pytań.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXIV/153/16 w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody na terenie stanowiska dokumentacyjnego przyrody nieożywionej pod nazwą „TRIAS” w Krasiejowie – 14 głosów „za”.

Pkt III .4.

Przewodniczący Rady Miejskiej K. Kleszcz przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiarów obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli zawarty w druku nr 4. Poinformował, iż wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Nikt nie zabrał głosu.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXIV/154/16 w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiarów obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli – 14 głosów „za”.

Pkt III .5.

Przewodniczący Rady K. Kleszcz przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy placu w Grodźcu zawarty w druku nr 5. Poinformował, iż wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Nikt nie miał pytań oraz uwag.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXIV/155/16 w sprawie nadania nazwy placu w Grodźcu – 14 głosów „za”.

Przewodniczący Rady K. Kleszcz jako mieszkaniec Grodźca podziękował za przyjęcie powyższej uchwały.

Pkt III .6.

Przewodniczący Obrad K. Kleszcz przedstawił projekt uchwały w sprawie zbycia mienia gminnego zawarty w druku nr 6. Poinformował, iż wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Nikt nie zabrał głosu.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXIX/156/16 w sprawie zbycia mienia gminnego – 14 głosów „za”.

Pkt III .7.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku K. Kleszcz przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, zawarty w druku nr 7a. Poinformował, iż Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej oraz Komisja Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały zawarty w druku nr 7, natomiast Komisja Rewizyjna oraz Komisja Budżetowo – Gospodarcza nie opiniowały projektu uchwały zawartego w druku nr 7 wnioskując o jego uzupełnienie o zapis informujący, jakie postępowanie będzie prowadzone w związku z wnioskami zgłoszonymi do budżetu, a nie uwzględnionymi przez właściwą komisję (jak Burmistrz się do nich odniesie) oraz o rozpatrzenie powyższego projektu na Sesji w dniu dzisiejszym. Następnie poprosił o objaśnienie nowego projektu uchwały zawartego w druku 7a.

Wyjaśnień dokonała Skarbnik Gminy M. Błahuta.

Nikt nie miał uwag, ani pytań.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXIX/157/16 w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej – 14 głosów „za” .

Pkt III .8.

Przewodniczący Rady Miejskiej K. Kleszcz przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2016 rok, zawarty w druku nr 8a. Poinformował, iż Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej oraz Komisja Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały zawarty w druku nr 8, natomiast Komisja Rewizyjna oraz Komisja Budżetowo – Gospodarcza nie opiniowały powyższego projektu uchwały, wnioskując o przygotowanie dla radnych na Sesję Rady Miejskiej na piśmie, dokładnych wyjaśnień, z podaniem materiałów źródłowych, z których wynika, że było zasadne i korzystne dla budżetu gminy zrealizowanie zadania w 100% ze środków własnych i rezygnacja z ubiegania się

o dotację wysokości 174 300zł. oraz o rozpatrzenie powyższego projektu na Sesji w dniu dzisiejszym. Następnie poprosił o objaśnienie nowego projektu uchwały zawartego w druku 8a.

Wyjaśnień dokonała Skarbnik Gminy M. Błahuta

Głos w dyskusji zabrali: Z-ca Burmistrza Jarosław Wita, Przewodniczący Rady K. Kleszcz, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej A. Staś, Radny Joachim Wiesbach, Radna Barbara Starzycka, Burmistrz Ozimka Jan Labus.

Nikt więcej nie zabrał głosu w dyskusji.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła większością głosów Uchwałę Nr XXIV/158/16 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2016 rok – 9 głosów „za” przy 5 głosach „wstrzymujących się”.

Pkt III .9.

Przewodniczący Obrad K. Kleszcz przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej zawarty w druku nr 9. Poinformował, iż Komisja Oświaty, Kultury Sportu i Polityki Społecznej oraz Komisja Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały, natomiast Komisja Rewizyjna oraz Komisja Budżetowo – Gospodarcza nie opiniowały go wnioskując o jego rozpatrzenie na Sesji w dniu dzisiejszym. Na koniec poprosił o wyjaśnienie zmian wprowadzonych w załączniku nr 1 do projektu uchwały.

Wyjaśnień dokonała Skarbnik Gminy M. Błahuta.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła większością głosów Uchwałę Nr XXIV/159/16 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej – 9 głosów „za” przy 5 głosach „wstrzymujących się”.

Pkt III .10.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku K. Kleszcz przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Ozimek, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Ozimek udostępnionych operatorom i przewoźnikom, oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków zawarty w druku nr 10. Poinformował, iż wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Głos w dyskusji zabrali: Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej Marceli Biskup, Kierownik Referatu Zarządzania Mieniem Gminnym Zbigniew Kowalczyk.

Nikt więc nie zabrał głosu.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXIV/160/16 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Ozimek, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Ozimek udostępnionych operatorom i przewoźnikom, oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków – 14 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej K. Kleszcz przed przystąpieniem do omawiania projektów uchwał związanych z absolutorium poprosił Wiceprzewodniczącą Rady A. Góźdź o przedstawienie Radzie Uchwały nr 134/2016 z dnia 20 kwietnia 2015 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu nt. opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2015 rok, oraz Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej A. Stasia o przedstawienie Uchwały nr I/R/9/16 Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ozimku z dnia 7 czerwca w sprawie wyrażenia opinii o wykonaniu budżetu za rok 2015 oraz udzielenia Burmistrzowi absolutorium za 2015 rok, oraz Uchwały nr 262/2016 z dnia 16 czerwca 2016 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu nt. opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium za 2015 rok.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Ozimku A. Góźdź odczytała Uchwałę nr 134/2016 z dnia 20 kwietnia 2015 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu nt. opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2015 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej A. Staś przeczytał :

- Uchwałę nr I/R/9/16 Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ozimku z dnia 7 czerwca w sprawie wyrażenia opinii o wykonaniu budżetu za rok 2015 oraz udzielenia Burmistrzowi absolutorium za 2015 rok,

- Uchwałę nr 262/2016 z dnia 16 czerwca 2016 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu nt. opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium za 2015 rok.

Stanowią one załączniki do niniejszego protokołu.

Pkt III .11.

Przewodniczący Rady K. Kleszcz przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 rok zawarty w druku nr 11. Poinformował, iż żadna komisja nie opiniowała powyższego projektu uchwały wnioskując o pozostawienie do zaopiniowania na sesji w dniu dzisiejszym po zapoznaniu się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz Komisji Rewizyjnej.

Głos w dyskusji zabrali: Przewodniczący Komisji Rewizyjnej A. Staś, Przewodniczący Obrad K. Kleszcz, Burmistrz Ozimka J. Labus, Radny Zygmunt Olbryt, Radca Prawny Urzędu Elżbieta Mikitów – Pakura, Skarbnik Gminy M. Błahuta.

Nikt więc nie zabrał głosu.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXIV/161/16 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 rok – 14 głosów „za”.

Pkt III .12.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku K. Kleszcz przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Ozimka absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Ozimek za 2015 rok zawarty w druku nr 12. Poinformował, iż żadna komisja nie opiniowała powyższego projektu uchwały wnioskując o pozostawienie do zaopiniowania na sesji w dniu dzisiejszym po zapoznaniu się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz Komisji Rewizyjnej.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła większością głosów Uchwałę Nr XXIV/162/16 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Ozimka absolutorium z tytułu

wykonania budżetu Gminy Ozimek za 2015 rok – 11 głosów „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się”.

Burmistrz Ozimka Jan Labus podziękował za podjęcie powyższej uchwały obiecując, że uwzględni rzeczy o których była mowa na sesji.

**Ad. IV. PROMOCJA GMINY. ROZWÓJ INFRASTRUKTURY
TURYSTYCZNEJ. POLITYKA INFORMACYJNA GMINY.**

Przewodniczący Rady Miejskiej K. Kleszcz poinformował, iż Komisja Rewizyjna, Komisja Budżetowo – Gospodarcza oraz Komisja Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej zapoznały się z materiałami dotyczącymi w/w tematu, natomiast Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej wypracowała stanowisko. Poprosił Przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej Marzenę Wolicką – Mazurkiewicz o przedstawienie stanowiska.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej Marzena Wolicka – Mazurkiewicz zapoznała wszystkich z w/w stanowiskiem.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie stanowisko Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej dotyczące promocji gminy – rozwój infrastruktury turystycznej, polityka informacyjna gminy wraz z zawartymi w nim wnioskami jako stanowisko Rady – 14 głosów „za”.

Przewodniczący Obrad K. Kleszcz ogłosił 5 minut przerwy.

PO PRZERWIE

**Ad. V. KWARTALNE SPRAWOZDANIE BURMISTRZA ZE
SWOJEJ DZIAŁALNOŚCI , W TYM INFORMACJA
O PODMIOTACH GOSPODARCZYCH W GMINIE.**

Burmistrz Ozimka J. Labus poinformował o :

- rozstrzygnięciu przetargu na utrzymanie zieleni na terenie miasta Ozimka na okres do 31.12.2017;
- ogłoszeniu przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Ozimek- na okres do 31.12.2017;
- podpisaniu w czerwcu umowy na utworzenie nowego oddziału żłobkowego i jego wyposażenie - powstanie 20 nowych miejsc;
- złożeniu wniosku w ramach konkursu Aglomeracji Opolskiej na utworzenie i wyposażenie nowego oddziału przedszkolnego w Przedszkolu Publicznym nr 4 w Ozimku – termin rozstrzygnięcia wrzesień 2016;
- złożeniu wniosku do Ministerstwa Sportu na zadanie budowa boiska przy Szkole Podstawowej nr 2 w Schodni. – kwota dofinansowania 100.000,00 zł;
- opracowaniu Strategii Rozwoju Gminy Ozimek na lata 2016-2022;
- trwających pracach nad opracowaniem Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Ozimek na lata 2016-2022 - termin opracowania wrzesień 2016;

- przygotowaniach do naboru na ścieżki rowerowe – termin październik 2016r. w ramach środków Aglomeracji Opolskiej- planowany zakres to ścieżka Ozimek- Krasiejów wzdłuż ulicy Brzeziny, Krasiejów – Grodziec przez las;
- trwającym remoncie na mostku przy ul. Waryńskiego w Ozimku- koszt 65000,00 zł netto;
- trwających pracach na drodze powiatowej w Szczedrzyku 646000,00 złotych - taka jest wartość inwestycji w Szczedrzyku, formalnie noszącej nazwę "przebudowa chodnika z kanalizacją deszczową w ciągu drogi powiatowej";
- przygotowaniach do podpisania umowy na usuwanie azbestu – prace demontażowe będą prowadzone w okresie od sierpnia do września 2016r.;
- rozpoczętych pracach nad wprowadzeniem budżetu obywatelskiego w Ozimku - w najbliższą środę 29.06 o godzinie 17:00 w DK odbędzie się spotkanie informacyjne połączone z warsztatami;
- o rozstrzygniętym konkursie na Dyrektora Domu Kultury w Ozimku na okres od 1.09.2016 do 31.08.2019 -wygrała Pani Justyna Wajs Fijałkowska;
- odbytym spotkaniu roboczym z przedstawicielami miasta partnerskiego Prerova odnośnie wspólnego projektu, w ramach którego ma zostać zmodernizowana m.in. Wyspa Rehdanz'a;
- zebraniach wiejskich w Szczedrzyku, Grodźcu;
- spotkaniu z międzynarodową delegacją przedstawicieli nauki i kultury, która przebywała w Tarnowskich Górach w związku z ubieganiem się tego miasta o wpisanie na listę UNESCO. Przy okazji zaprezentowano nasz Zabytkowy Most oraz Muzeum Hutnictwa;
- walnym zebraniu PGKiM sp. z o.o. i wyborze nowego prezesa Mirosława Wiciaka;
- Crossie Ozimskim – PagóRace;
- Wojewódzkim Przeglądzie Zespołów Tanecznych;
- spotkaniu z sołtysami odnośnie funduszu sołectkiego oraz wynajmu mienia gminnego;
- XXXIX Wojewódzkim Szkoleniowym Zlocie Przewodników Turystyki Kolarskiej PTTK Śląska Opolskiego;
- obchodach Święta Konstytucji 3 Maja;
- obchodach Dnia Ojca i Matki w DFK Szczedrzyk, DFK Ozimek, DFK Dylaki, DFK Schodnia, DFK Nowa Schodnia;
- rajdzie samochodowym o Puchar Burmistrza;
- pielgrzymce Sybiraków do Kalwarii w Grodźcu;
- 20 latach partnerstwa Schotten i Rymarow oraz o wizycie w naszym niemieckim zaprzyjaźnionym mieście;
- międzyszkolnej Rewii Piosenki w Dylakach;
- co rocznej imprezie sportowej „Polska Biega 2016” w Grodźcu;
- obchodach 70-lecia ZS w Ozimku;
- zawodach konnych w Dylakach - rajd Skorpion;
- 65-leciu M-GTS Siódemka;
- zawodach „Sprawni Jak Żołnierze”;
- spartakiadzie na Orliku – PP1;
- festynach rodzinnych w przedszkolach ;
- niedzieli MN w Szczedrzyku;
- o otwarciu nowej siedziby PKO BP;
- dziecięcych zawodach wędkarskich PZW z okazji Dnia Dziecka;
- spławikowych zawodach wędkarskich o Puchar Burmistrza Ozimka;
- zakończeniu sezonu artystycznego w DK w Ozimku oraz wręczeniu Nagród Burmistrza;
- zjeździe M-G Zarządu ZOSP RP w Ozimku. Podsumowaniu kadencji i wyborze nowego Zarządu, jak również odznaczeniu dla zasłużonych strażaków i działaczy OSP;
- 65-leciu Sekcji Motorowej M-GTS Siódemka;
- Powiatowych Dniach Kresowych w Grodźcu;
- IX Międzyosiedlowym Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Ozimka;

- V Ozimskiej Nocy Teatralnej w DK;
- wręczeniu stypendiów sportowych.

Głos w dyskusji zabrali: Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej M. Biskup, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej A. Staś, Przewodniczący Rady K. Kleszcz, Sekretarz Gminy B. Durkalec, Radna B. Starzycka

Ad. VI. PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI.

Przewodniczący Obrad K. Kleszcz zapytał, czy są jakieś uwagi do protokołu z Sesji z 23 maja 2016 r.

Nikt nie zgłosił uwag.

Rada Miejska w Ozimku przyjęła jednogłośnie protokół Nr XXIII/16 z Sesji Rady Miejskiej w Ozimku odbytej w Urzędzie Gminy i Miasta w Ozimku w dniu 23 maja 2016 r. – 14 głosów „za”.

Ad. VII. SPRAWY RÓŻNE I ORGANIZACYJNE.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku K. Kleszcz:

- ✦ *poinformował iż, 7 czerwca odszedł Honorowy Obywatel Miasta Ozimka Milan Kropac. Dodał, iż był współautorem Aktu Partnerstwa pomiędzy Ozimkiem i Rymarzowem, podpisanego 17 maja 1997r. oraz byłym Zastępcą Starosty Miasta Rymarzów. Następnie poprosił wszystkich o powstanie i uczenie minutą ciszy jego pamięć;*
- ✦ *poinformował, iż 8 czerwca br. wpłynęło pismo Przewodniczącego Komisji Budżetowo – Gospodarczej, dotyczące realizacji planu pracy Rady Miejskiej, które odczytał. Dodał, iż wyraził zgodę na przesunięcie powyższego tematu;*
- ✦ *odczytał pismo Burmistrza Ozimka GZO.2111.1.2016 w sprawie konkursu na stanowisko dyrektora PP nr 2 z Oddziałem Integracyjnym, a następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów Rady Miejskiej do składu komisji konkursowej.*

Radny J. Wiesbach zgłosił do składu komisji konkursowej Przewodniczącego Rady K. Kleszcza.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku nie wyraził zgody na kandydowanie.

Radny Piotr Bąk zgłosił do składu komisji konkursowej Przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej Marzenę Wolicką – Mazurkiewicz.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej Marzenę Wolicką – Mazurkiewicz wyraziła zgodę na kandydowanie.

Rada Miejska w Ozimku jednogłośnie poparła kandydaturę Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej Marzeny Wolickiej – Mazurkiewicz do składu komisji konkursowej na stanowisko dyrektora Przedszkola Publicznego nr 2 z Oddziałem Integracyjnym – 14 głosów „za”;

- ✦ *poinformował, iż 1 czerwca br. wpłynęło do wiadomości Rady Miejskiej pismo Burmistrza Ozimka informujące o przekazaniu do Wojewody Opolskiego uchwały nr XXIII/150/16 Rady Miejskiej w Ozimku z dnia 23 maja 2016 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w Jedlicach wraz z załącznikami*

oraz dokumentacją prac planistycznych w celu oceny ich zgodności z przepisami prawnymi oraz publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego;

- ✦ odczytał pismo Sekretarza Stanu, Zastępcy Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Pana Pawła Szrota dot. sprawy utworzenia zasiłków wyrównawczych w okresie przejściowym, w związku z wprowadzeniem zmian w systemie oświaty;
- ✦ poinformował, że są do wglądu w Referacie Spraw Obywatelskich i Organizacyjnych uchwały Rady Miejskiej w Gorzowie Śląskim, Rady Miejskiej w Głubczycach, Rady Miejskiej w Zdzieszowicach, Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich oraz Rady Gminy Skoroszyce w sprawie poparcia apelu dotyczącego utworzenia zasiłków wyrównawczych w okresie przejściowym wprowadzonych zmian w systemie oświaty dla dzieci sześcioletnich pozostających o rok dłużej w przedszkolach;
- ✦ poinformował, iż jest do wglądu w Referacie Spraw Obywatelskich i Organizacyjnych uchwała Rady Miejskiej w Praszcze w sprawie poparcia „Apelu Sejmiku Województwa Opolskiego do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego o współfinansowanie Centralnego Muzeum Jeńców Wojennych w Łambinowicach – Opolu”;
- ✦ poinformował, iż w miesiącu lipcu muszą odbyć się komisje oraz Sesja Rady Miejskiej. Planowany termin Sesji to 28 lipca br.. Następnie poprosił burmistrza o poinformowanie Rady, czym spowodowane jest konieczność zwołania sesji w tym terminie. Przewodniczący Obrad ogłosił przerwę

PO PRZERWIE

Głos w temacie zabrali: Przewodniczący Rady K. Kleszcz, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej A. Staś, Sekretarz Gminy B. Durkalec;

- ✦ poinformował, iż w Referacie Spraw Obywatelskich i Organizacyjnym są do wglądu zarządzenia Burmistrza Ozimka z dnia:
 - z dnia 13 maja 2016r. w sprawie zmiany budżetu w planie finansowym wydatków jednostek budżetowych na 2016 rok;
 - z dnia 7 czerwca 2016 roku w sprawie budżetu gminy na 2016 rok;
 - z dnia 4 oraz 16 maja 2016 roku w sprawie zmiany w planie finansowym wydatków budżetowych Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku na 2016 rok;ogłoszone w Biuletynie Informacji Publicznej.

Głos w dyskusji w sprawach różnych i organizacyjnych zabrali:

- ✓ Przewodniczący Obrad K. Kleszcz obligując burmistrza do obecności na komisjach pracujących w Radzie, oraz prosząc, aby burmistrz odniósł się do tego, co zaszło i co jest nagłośnione przez media
Głos zabrał burmistrz Ozimka J. Labus
- ✓ Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej M. Biskup poruszając sprawę:
 - ścieżki rowerowej z Grodzca do Ozimka;Głos w dyskusji zabrał : Przewodniczący Rady K. Kleszcz;
 - postawienia wiaty przystankowej na ul. Powstańców Śląskich w OzimkuGłos zabrał : burmistrz Ozimka Jan Labus,
 - wywozu nieczystości przez nową firmęGłos zabrał Kierownik Referatu ZRG A. Wolny;
- ✓ Przewodniczący Komisji Rewizyjnej A. Staś poruszając sprawę utrzymania zieleni i porządku na terenach wiejskich
Głos zabrali: Przewodniczący Rady Krzysztof Kleszcz, Burmistrz Ozimka J. Labus;
- ✓ Radny Leszek Jaremko dziękując w imieniu własnym i mieszkańców Nowej Schodni za remont mostu na ulicy Waryńskiego;
- ✓ Radny Piotr Bąk pytając o termin otwarcia mostu w Krasiejowie;

- Głos w dyskusji zabrali: Z-ca burmistrza J. Wita;
- ✓ Radny J. Wiesbach powracając do tematu utrzymania zieleni na wioskach oraz budowy chodnika w Szczedrzyku
Głos zabrał: Z-ca Burmistrza Ozimka J. Wita, Radny J. Wiesbach, Burmistrz Ozimka J. Labus, Radny L. Jaremko, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej A. Staś, Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej H. Libera, Radna B. Starzycka;
 - ✓ Radny Z. Olbryt poruszając temat tak zwanych dróg wewnętrznych Huty wokół hałdy
Głos zabrał: Burmistrz Ozimka J. Labus;

Nikt więcej nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący Rady K. Kleszcz wobec wyczerpania porządku obrad sesji podziękował wszystkim zebranych za udział i zamknął XXIV Sesję Rady Miejskiej w Ozimku.

Sesja trwała od godziny 15¹⁵ do 19⁰⁰

Integralną część protokołu stanowi nagranie z obrad sesji Rady Miejskiej w Ozimku dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej (www.bip.ozimek.pl – nagrania audio RM – nagrania z sesji – nagranie z sesji Rady Miejskiej 27-06-2016).


PROTOKOLOWAŁA :



SEKRETARZ :



PRZEWODNICZYŁ:

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Ozimku

Krzysztof Kleszcz